UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1733 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Tam Kỳ, ngày 31   tháng  5   năm  2010

	QUYẾT ĐỊNH

  Phân bổ gạo cứu đói nhân dân thời điểm giáp hạt năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 165/QĐ-TTg ngày 26/01/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ gạo cứu đói cho các địa phương trong dịp Tết Nguyên đán Canh Dần và thời kỳ giáp hạt đầu năm 2010;
Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 87/TTr-LĐTBXH ngày 18/5/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xuất 997 tấn gạo dự trữ từ kho của Công ty Cổ phần Lương thực và Dịch Vụ Quảng Nam để phân bổ cho các đơn vị, địa phương thực hiện cứu đói nhân dân thời điểm giáp hạt năm 2010 (chi tiết theo phụ lục đính kèm).

 Điều 2. Công ty Cổ phần Lương thực và Dịch vụ Quảng Nam có trách nhiệm vận chuyển, bàn giao số lương thực trên đến các địa phương và làm thủ tục thanh quyết toán theo quy định.
UBND các huyện, thành phố có trách nhiệm làm việc với Công ty Cổ phần Lương thực và Dịch Vụ Quảng Nam để tiếp nhận và phân bổ số gạo trên đến các xã, phường, thị trấn thực hiện cứu đói giáp hạt năm 2010 đảm bảo đúng đối tượng và thanh quyết toán theo quy định.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm giám sát, hướng dẫn việc bàn giao, tiếp nhận, phân bổ gạo của các địa phương đúng quy định. Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh quyết định hỗ trợ kinh phí để Công ty Cổ phần Lương thực và Dịch vụ Quảng Nam thực hiện việc vận chuyển gạo bàn giao cho các địa phương thực hiện cứu đói nhân dân thời điểm giáp hạt năm 2010.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố (theo phụ lục), Giám đốc Công ty Cổ phần Lương thực và Dịch vụ Quảng Nam, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

       Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Lưu VT, TH, VX

D:\Nguyen\2010\Quyết định\Gạo\phân bổ gạo, đợt 4.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Minh Ánh

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

PHỤ LỤC:

PHÂN BỔ GẠO CHO CÁC ĐỊA PHƯƠNG, ĐƠN VỊ

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND
ngày        /5/2010  của UBND tỉnh)

	ĐVT: Tấn

	STT
	Địa phương
	Số lượng gạo
	Ghi chú

	1
	Đông Giang
	70

	2
	Tây Giang
	250
	Trong đó có hỗ trợ hộ
nghèo ở các xã vùng biên giới Việt - Lào

	3
	Nam Giang
	70

	4
	Phước Sơn
	150

	5
	Nam Trà My
	150

	6
	Bắc Trà My
	110

	7
	Đại Lộc
	32

	8
	Thăng Bình
	40

	9
	Núi Thành
	40

	10
	Nông Sơn
	50

	11
	Trại tạm giam Công an tỉnh
	20

	12
	Các cơ sở bảo trợ
xã hội
	15

	Tổng cộng
	997